

## 01. CONDIÇÕES GERAIS

## 1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

## 1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

## 1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n. 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

## 1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

## 1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 08 de agosto de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

POINTER SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA - EPP  
CNPJ: 03.098.826/0001-23

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6378/2015**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 066/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES  
LTDA - EPP - CNPJ: 21.881.617/0001-33

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DISCRIMINAÇÃO                                                             | MARCA          | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------------|---------|---------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|-----------------|
| 31   | 50         | UNIDADE | ANDADOR FIXO OU ARTICULADO (INFANTIL) (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL) | INDAIA         | 200,00             | 10.000,00       |
| 35   | 05         | UNIDADE | BENGALA ARTICULADA (TIPO ANTENA) (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)      | ALÔ ORTOPÉDICO | 220,00             | 1.100,00        |
| 36   | 05         | UNIDADE | BENGALA DE 4 PONTAS (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                   | IDAIA          | 196,00             | 980,00          |
|      |            |         |                                                                           |                | R\$ 12.080,00      |                 |

## 01. CONDIÇÕES GERAIS

## 1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

## 1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

## 1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

## 1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

## 1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 10 de agosto de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP  
CNPJ: 21.881.617/0001-33

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6378/2015**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 066/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: CTO - CENTRO DE TECNOLOGIA ORTOPÉDICA LTDA - EPP  
CNPJ: 07.177.507/0001-64

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DISCRIMINAÇÃO                                                                                   | MARCA  | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|-----------------|
| 30   | 170        | UNIDADE | ANDADOR FIXO OU ARTICULADO (ADULTO) (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                         | INDAIA | 125,40             | 21.318,00       |
| 32   | 130        | PAR     | MULETA AXILAR TUBULAR EM ALUMÍNIO REGULÁVEL NA ALTURA (PAR) (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL) | ZIMEX  | 100,00             | 13.000,00       |
| 34   | 115        | PAR     | BENGALA CANADENSE REGULÁVEL EM ALTURA (PAR) (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                 | ZIMEX  | 90,00              | 10.350,00       |
|      |            |         |                                                                                                 |        | R\$ 44.668,00      |                 |

**01. CONDIÇÕES GERAIS****1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

**1.2. Do local e prazo de entrega**

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

**1.3. Condições para Contratação:**

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

**1.4. Condições de Pagamentos:**

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

**1.5. Das Assinaturas:**

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 10 de agosto de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

CTO - CENTRO DE TECNOLOGIA ORTOPÉDICA LTDA - EPP  
CNPJ: 07.177.507/0001-64

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6378/2015**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 066/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: FREEDOM VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA  
CNPJ: 94.132.024/0001-48

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DISCRIMINAÇÃO                                                                 | MARCA   | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|-----------------|
| 7    | 75         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS P/ TETRAPLÉGICO INFANTIL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL) | FREEDOM | 1.400,00           | 105.000,00      |
| 14   | 30         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA ADULTO (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)        | FREEDOM | 4.600,00           | 138.000,00      |
|      |            |         |                                                                               |         | R\$ 243.000,00     |                 |

**01. CONDIÇÕES GERAIS****1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

**1.2. Do local e prazo de entrega**

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

**1.3. Condições para Contratação:**

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

**1.4. Condições de Pagamentos:**

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

**1.5. Das Assinaturas:**

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 10 de agosto de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

FREEDOM VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA  
CNPJ: 94.132.024/0001-48

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6378/2015**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 066/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: HIAEL COMERCIAL EIRELI - EPP  
CNPJ: 05.696.494/0001-04

## 01. CONDIÇÕES GERAIS

## 1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

## 1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

## 1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

## 1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

## 1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 10 de agosto de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

HIAEL COMERCIAL EIRELI - EPP  
CNPJ: 05.696.494/0001-04

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6378/2015**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 066/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DISCRIMINAÇÃO                                                                              | MARCA   | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|-----------------|
| 1    | 450        | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS ADULTO (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                                | ORTOMIX | 833,00             | 374.850,00      |
| 3    | 34         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS INFANTIL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                              | ORTOMIX | 925,12             | 31.454,08       |
| 5    | 49         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS P/ TETRAPLÉGICO ADULTO (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                | ORTOMIX | 1.415,12           | 69.340,88       |
| 9    | 492        | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS P/BANHO (HIGIÊNICA) (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                   | ORTOMIX | 283,22             | 139.344,24      |
| 11   | 20         | UNIDADE | CARRINHO DOBRÁVEL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                                      | ORTOMIX | 1.176,00           | 23.520,00       |
| 12   | 10         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS MONOBLOCO (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                             | ORTOMIX | 1.274,00           | 12.740,00       |
| 13   | 20         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS (ACIMA 90(KG)) (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                        | ORTOMIX | 1.568,00           | 31.360,00       |
| 18   | 40         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS PARA BANHO EM CONCHA INFANTIL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)         | ORTOMIX | 783,02             | 31.320,80       |
| 19   | 60         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ENCOSTO RECLINÁVEL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)     | ORTOMIX | 831,04             | 49.862,40       |
| 20   | 20         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ENCOSTO RECLINÁVEL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)     | ORTOMIX | 831,04             | 16.620,80       |
| 21   | 15         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ARO DE PROPULSAO (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)       | ORTOMIX | 1.078,00           | 16.170,00       |
| 22   | 50         | UNIDADE | ADAPTAÇÃO DE ASSENTO PARA DEFORMIDADES DE QUADRIL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)      | ORTOMIX | 131,32             | 6.566,00        |
| 23   | 50         | UNIDADE | ADAPTAÇÃO DE ENCOSTO PARA DEFORMIDADES DE TRONCO (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)       | ORTOMIX | 127,40             | 6.370,00        |
| 24   | 50         | UNIDADE | ADAPTAÇÃO DO APOIO DE PÉS DA CADEIRA DE RODAS (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)          | ORTOMIX | 59,78              | 2.989,00        |
| 25   | 50         | UNIDADE | APOIOS LATERAIS DO TRONCO EM 3 OU 4 PONTOS (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)             | ORTOMIX | 87,22              | 4.361,00        |
| 26   | 50         | UNIDADE | APOIOS LATERAIS DE QUADRIL PARA CADEIRA DE RODAS (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)       | ORTOMIX | 87,22              | 4.361,00        |
| 27   | 50         | UNIDADE | APOIO PARA ESTABILIZAÇÃO DA CABEÇA NA CADEIRA DE RODAS (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL) | ORTOMIX | 79,38              | 3.969,00        |
| 28   | 50         | UNIDADE | ADAPTAÇÃO DO APOIO DE BRAÇOS DA CADEIRA DE RODAS (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)       | ORTOMIX | 127,40             | 6.370,00        |
| 29   | 50         | UNIDADE | ADAPTAÇÃO ABDUTOR TIPO CAVALO PARA CADEIRA DE RODAS (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)    | ORTOMIX | 55,36              | 2.768,00        |
| 39   | 20         | UNIDADE | MESA DE ATIVIDADE PARA CADIRA DE RODAS (TÁBUA MESA) (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)    | ORTOMIX | 245,00             | 4.900,00        |
|      |            |         |                                                                                            |         | R\$ 839.237,20     |                 |

EMPRESA: JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP  
CNPJ: 06.304.884/0001-54

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                              | MARCA                                | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 2    | 150        | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS ADULTO (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                                                                | DINAMICA LITE STANDARD/ ORTOMIX      | 1.089,99           | 163.498,50      |
| 4    | 11         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS INFANTIL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                                                              | DINAMICA ALUMÍNIO INFANTIL/ ORTOMIX  | 1.499,99           | 16.499,89       |
| 8    | 25         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS P/ TETRAPLÉGICO INFANTIL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                                              | CONF. RECLINAVEL PLUS ALUM./ ORTOMIX | 1.579,99           | 39.499,75       |
| 10   | 163        | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS P/BANHO (HIGIÊNICA) (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)                                                   | STANDART BANHO FIXA/ ORTOMIX         | 584,99             | 95.353,37       |
| 37   | 05         | UNIDADE | ALMOFADA DE ASSENTO PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERAS DE PRESSÃO EM CÉLULAS DE AR (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)              | MOSAIC CUSHION/ ROHO                 | 2.729,85           | 13.649,25       |
| 38   | 50         | UNIDADE | ALMOFADA DE ASSENTO PARA CADEIRA DE RODAS PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERAS DE PRESSÃO SIMPLES (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL) | ALMOF. ÁGUA QUADRADA/AG PLASTICOS    | 40,99              | 2.049,50        |
|      |            |         |                                                                                                                            |                                      | R\$ 330.550,26     |                 |

## 01. CONDIÇÕES GERAIS

### 1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

### 1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

### 1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

### 1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

### 1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 10 de agosto de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP  
CNPJ: 06.304.884/0001-54

## ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6378/2015

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 066/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: VENDRAMINI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 20.515.304/0001-07

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DISCRIMINAÇÃO                                                              | MARCA                                   | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------------|---------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 6    | 16         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS P/TETRAPLÉGICO ADULTO (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL) | ORTOBRAS AVO ADV RECLINAVEL             | 1.999,90           | 31.998,40       |
| 15   | 10         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA ADULTO (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)     | ORTOBRAS E4 MOTORIZADA                  | 11.990,00          | 119.900,00      |
| 16   | 08         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA INFANTIL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)   | ORTOBRAS E4 MOTORIZADA MODULOS INFANTIL | 8.539,90           | 68.319,20       |
| 17   | 02         | UNIDADE | CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA INFANTIL (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)   | ORTOBRAS E4 MOTORIZADA MODULOS INFANTIL | 8.539,90           | 17.079,80       |
|      |            |         |                                                                            |                                         | R\$ 237.297,40     |                 |

## 01. CONDIÇÕES GERAIS

### 1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

### 1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

### 1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

### 1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

### 1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 10 de agosto de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

VENDRAMINI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP  
CNPJ: 20.515.304/0001-07

**AVISO DE PRORROGAÇÃO "SINE DIE"  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2017**Site: [www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)

A Secretaria de Estado da Saúde torna público que foi prorrogada "Sine Die", a data da abertura do certame acima, que visa o Registro de Preços de Nutrição Parenteral Manipulada. A prorrogação se deve em observação ao item 4.1.2 do edital. (Processo nº 2016/30550/009283)

Palmas, 14 de agosto de 2017.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017  
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial do Pregão Eletrônico Nº 001/2017 - Processo Administrativo Nº 2016/30550/8378, conforme segue:

LAVEBRAS GESTÃO DE TEXTEIS S.A.  
CNPJ: 06.272.575/0028-60, o valor adjudicado R\$ 17.693.100,00

BR AUTOMATION ECOLOGICAL SYSTEM IN LAUNDRY LTDA - ME  
CNPJ: 14.739.847/0001-05, o valor adjudicado R\$ 15.759.691,20

O valor total adjudicado R\$ 33.452.791,20. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

Palmas/TO, 14 de agosto 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2017  
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial do Pregão Eletrônico Nº 066/2017 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/6378, conforme segue:

HAIAEL COMERCIAL EIRELI - EPP  
CNPJ: 05.696.494/0001-04, o valor adjudicado R\$ 839.237,20

JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP  
CNPJ: 06.304.884/0001-54, o valor adjudicado R\$ 330.550,26

CTO - CENTRO DE TECNOLOGIA ORTOPÉDICA LTDA - EPP  
CNPJ: 07.177.507/0001-64, o valor adjudicado R\$ 44.668,00

VENDRAMINI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP  
CNPJ: 20.515.304/0001-07, o valor adjudicado R\$ 237.297,40

AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP  
CNPJ: 21.881.617/0001-33, o valor adjudicado R\$ 12.080,00

FREEDOM VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA  
CNPJ: 94.132.024/0001-48, o valor adjudicado R\$ 243.000,00

O valor total adjudicado R\$ 1.706.832,86. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

Palmas/TO, 10 de agosto de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2017  
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial do Pregão Eletrônico Nº 078/2017 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/4983, em atenção ao Despacho conforme segue:

Onde se lê:

OPHTHALMOS S/A  
CNPJ: 61.129.409/0001-05, o valor adjudicado R\$ 71.800,00

Leia-se:

OPHTHALMOS S/A  
CNPJ: 61.129.409/0001-05, o valor adjudicado R\$ 50.980,00

Onde se lê:

O valor total adjudicado R\$ 1.679.532,50. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br).

Leia-se:

O valor total adjudicado R\$ 1.658.712,50. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br).

Palmas/TO, 11 de agosto de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2017  
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial do Pregão Eletrônico Nº 079/2017 - Processo Administrativo Nº 2016/30550/9741, em atenção ao Despacho conforme segue:

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA  
CNPJ: 01.513.946/0001-14, o valor adjudicado R\$ 121.000,00

BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA  
CNPJ: 50.595.271/0001-05, o valor adjudicado R\$ 72.000,00

O valor total adjudicado R\$ 193.000,00. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br).

Palmas/TO, 10 de agosto de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2017  
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial do Pregão Eletrônico Nº 110/2017 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/2110, conforme segue:

PRISMA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - EPP  
CNPJ: 14.478.962/0001-65, o valor adjudicado R\$ 10.748,00

INTERJET COMERCIAL EIRELI - EPP  
CNPJ: 59.403.410/0001-26, o valor adjudicado R\$ 3.414,40

O valor total adjudicado R\$ 14.162,40. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

Palmas/TO, 10 de agosto de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2017  
Republicação de Aviso de resultado do pregão**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial do Pregão Eletrônico Nº 135/2017 - Processo Administrativo Nº 2016/30550/5459, em atenção ao Despacho conforme segue:

CM HOSPITALAR S.A.  
CNPJ: 12.420.164/0009-04, o valor adjudicado R\$ 358.280,88

INJEX INDÚSTRIA CIRÚRGICA LTDA  
CNPJ: 59.309.302/0001-99, o valor adjudicado R\$ 734.357,10

O valor total adjudicado R\$ 1.092.637,98. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br).

Palmas/TO, 10 de agosto de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU